

Inkom 2019-10-25
Dnr. 2.5.3-9612/2019

Ansökan om bidrag

Den som söker bidrag från utbildningsnämnden ska ha tagit del av nämndens anvisningar för bidrag till utomstående organisationer. Anvisningarna finns hos nämndsekretariatet och på <http://insynsverige.se/stockholm-utbildning>

Förvaltningen publicerar på <https://foretagsservice.stockholm/stod-till-foreningar-och-kulturaktorer/> sista dag för att ansöka om bidrag. Ansökan ska ha inkommit till utbildningsförvaltningen senast denna dag. Ansökningar som inkommit efter detta datum kommer att avvisas.

Vad avser ansökan?

Verksamhetsbidrag Projektbidrag

Organisationens namn Varken Hora Elle Kuvad	Organisationsnummer 802428-4575
Adress Box 2031 127 02 Skärholmen	Telefon 0760821935
E-post info@vhek.se	Konto (plusgiro, bankgiro, eller bank) PG 420 399-8
Verksamhetsadress (om annan än ovan) Odd Fellowvägen 18-22 127 32 Skärholmen	

Personuppgifter

Organisationens ordförande Amineh Kakabaveh	
Adress Box 2031 12702 Skärholmen	
E-post Amineh_99@hotmail.com	Telefon
Kassör Lola Bodin	
Adress Box 2031 12702 Skärholmen	
E-post lola.bodin@telia.com	Telefon
Uppgiftslämnare (om annan än ordförande eller kassör) Ebba Bryngelsson	
Funktion Projektledare	
Adress Box 2031 12702 Skärholmen	
E-post info@vhek.se	Telefon 0760821935

Belopp

Ange vilket belopp ni söker:
500 000 kronor

Verksamhet som ansökan avser

I ansökan ska det anges mål för verksamheten, målgrupper, aktiviteter och eventuella samarbetspartners.

Mål för verksamheten

VHEK har erfarenhet av att utbilda, föreläsa, hålla workshops och bilda opinion. Förra mandatperioden bistod vi Stockholm Stad i framtagandet av en handlingsplan mot hedersförtryck. Vårt arbete bygger på demokrati utifrån Barnkonventionen och svensk lagstiftning. Vi använder oss av våra kartläggningar; Elvaundra tillfrågade elever i socioekonomiskt utsatta områden i Stockholm och visar att det hedersrelaterade förtrycket och begränsningarna är utbredda i kommunen. Vi arbetar utifrån demokratiska principer och strävar efter att mänskliga rättigheter och friheter ska gälla alla oavsett kön, klass, etnisk bakgrund, sexuell läggning, trostillhörighet eller funktionsvariation. Vår metodbok Respektguden är framtagen som ett stöd till skolundervisning med syfte att verka för ungas respekt gentemot andra och sig själva. Vi har också en film som baseras på ungdomars egna erfarenheter av metoo, hedersförtryck samt att vara HBTQ-person och utsatt.

Målgrupper

Vi vänder oss främst till ungdomar i åldrarna 13–25 med fokus på flickor/unga kvinnor och HBTQ-personer eftersom vi ser att dessa grupper lider av särskild utsatthet. Vi besöker också skolor runt i hela Stockholm (och andra städer) eftersom vi vill att kunskapen kring dessa frågor ökar generellt men riktar särskilt våra insatser i socioekonomiskt utsatta områden.

Aktiviteter

En stor del av vår verksamhet går ut på att arrangera seminarier och workshops om feminism, hederskultur och antirasism i bl.a. skolor och på fritidsgårdar. Vi vill att vår kunskap sprids till anställd personal för att verka förebyggande. Vi vill också medvetandegöra elever om deras egna friheter och rättigheter. Därför prioriterar vi socioekonomiskt utsatta områden där våra frågor ofta är sämre förankrade hos lokalbefolkningen. Unikt med VHEK är att vi i nuläget etablerar en arbetsgrupp för att skapa ett utbildningspaket med föräldrarutbildningar och samhällsinformation för personer som levt i Sverige i många år utan att komma in i det svenska samhället och för nyanlända som saknar kunskaper om sina rättigheter.

Samarbetspartners

Blå vägen i Tensta och Skärholmen

Stadsövergripande och öppen verksamhet

Redovisa hur verksamheten är öppen för målgrupperna från hela staden samt hur ni arbetar med jämställdhet inom verksamheten eller projektet.

VHEK har arrangerat aktiviteter i runt om i hela Stockholm, för oss är det viktigt att verka där vår målgrupp befinner sig; vi har vårt kontor i Bredäng och har under det senaste året varit medarrangörer på Skärholmsdagen, arrangerat samtalsgrupper för kvinnor där vi lyft ämnen om sexualitet, föräldraskap och hederskultur tillsammans med Blå vägen i Tensta och Skärholmen – där har vi även en mansgrupp där vi pratar normer och värderingar. Vi har föreläst på flertalet gymnasieskolor och högstudier och arrangerat riksdagsseminarier för att lyfta våra frågor och påverka riksdagspartier – då bjuder vi även in våra medlemmar för att ge dem kunskap kring våra frågor. Vi arrangerar också medlemsutbildningar för att sprida vår kunskap ut i samhället – många av våra medlemmar är socialarbetare som behöver verktyg för att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck på sin arbetsplats.

Verksamhet med god kvalitet

Redovisa hur ni avser att planera och genomföra verksamheten samt vilka förutsättningar ni har till exempel i form av kompetens.

Vi är medvetna om att hedersförtrycket är omfattande och besitter stor erfarenhet av arbete med barn, ungdomar och anställda inom kommunen. Vi använder oss av våra kartläggningar; Elva- och Tolvhundra. Vår metodbok Respektguiden och vår film som baseras på ungdomars egna erfarenheter av metoo, hedersförtryck och att vara HBTQ-person och utsatt.

Vi har breda kontaktnät ute i samhället och vår förening består av kompetenta personer som ofta besitter självupplevd kunskap i våra frågor – vi vet vad vi pratar om och att våra insatser behövs!

Verksamhetens inriktning

Redovisa hur er verksamhet kommer att bidra till de prioriteringar och mål som utbildningsnämnden har beslutat i sin verksamhetsplan. Ange vilka mål i nämndens verksamhetsplan och på vilket sätt ni avser att bidra till dem.

Nämndmål: Förebyggande arbete leder till en säker stad – Vhek arbetar med att förebygga och bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck samt rasism och diskriminering. Vi ser hur segregerade områden skapar en otrygg stad genom utanförskap och kriminalitet. Framförallt vittnar flickor och kvinnor om att de känner

sig otrygga i det offentliga rummet. VHEK bidrar till att främja demokratiska principer och medvetandegöra ungdomar om sina rättigheter, skyldigheter och friheter – vi utgår från barnkonventionen och de mänskliga rättigheterna. Vi vill att våra deltagare ska börja ifrågasätta vedertagna normer och värderingar som begränsar deras liv. Genom Respektguiden lyfter vi exempelvis vikten av att både respektera andra och sig själv.

Verksamhetens omfattning

Redovisa det antal deltagare/medlemmar och antal aktiviteter som ni bedömer att verksamheten kommer att omfatta.

VHEK planerar att utbilda elever och skolpersonal om förebyggande insatser och bekämpande av hedersrelaterat våld och förtryck för att bidra till ett skolklimat där alla elever anses vara lika mycket värda och värderas utifrån likadana grundläggande rättigheter oavsett kön, sexuell läggning eller etnicitet. Detta vill vi göra genom att arrangera föreläsningar och workshops på skolor runt om i Stockholm. Det finns stora kunskapsluckor inom skolväsendet om hur man ska ta i tu med dessa frågor. Vår bedömning är att våra kunskaper behövs och att efterfrågan är stor. Vi beräknar därför besöka ett par skolor i månaden under ett år för att ge konkreta nycklar och arbetsplatsförlagda metoder till både elever och personal. Genom våra medlemmar och sociala medier når vi dessutom ut till tusentals personer inom hela landet vilket förhoppningsvis bidrar till att stötta andra kommuner till liknande kunskapsprioriteringar.

Uppföljning

Redovisa hur ni avser att följa upp verksamheten. Har ni sökt bidrag för projekt ska ni också redovisa hur ni avser att utvärdera projektet.

Arbetet kommer att följas upp noggrant och återrapporteras kontinuerligt till kommunen.

Projektbidrag

Redovisa på vilket sätt ni avser att finansiera verksamheten efter projektidens utgång.

Som ideell förening håller vi verksamheten igång genom att söka föreningsbidrag. VHEK har varit aktiva i Sverige sedan 2005 och vår analys är att efterfrågan av vår kompetens är stor.

Tillgänglighet

Verksamheten bör bedrivas i lokaler som inte hindrar någon att delta på grund av en funktionsnedsättning och bör i övrigt beakta tillgänglighetsaspekter för verksamheten.

Beskriv hur ni avser att säkerställa tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning om ni har lokaler som brister i tillgänglighet.

VHEK arrangerar föreläsningar på olika skolor och fritidsgårdar, vi förutsätter därför att lokalerna vi kommer till är anpassade utifrån tillgänglighetsaspekter som speglar alla som vistas i lokalerna.

Får ni bidrag från andra myndigheter?

Med myndigheter avses kommuner, landsting, statliga myndigheter och europeiska unionen.

Nej.

Härmed intygas att de lämnade uppgifterna är riktiga

Ort och datum <i>Stockholm 25/10-19</i>	Ort och datum <i>Stockholm 20/11 2019</i>
Ordförandes underskrift <i>Aminah</i>	Kassörs/firmatecknares underskrift <i>Maria Wehro</i>
Namnförtydligande <i>Aminah K. Kubanul</i>	Namnförtydligande <i>MARIA WEHRO</i>

Ansökan skickas till:
Utbildningsförvaltningen
Box 22049
104 22 Stockholm

Ansökan kan också lämnas i receptionen på Hantverkargatan 2F, Stockholm.
Eller skannas i pdf-format och mejlas till registrator.utbildning@edu.stockholm.se

NI PUTES NI SOUMISES

FÖRENINGSTADGAR

LOKALAVDELNING « NI PUTES NI SOUMISES » « VARKEN HORA ELLER KUVAD »

Mouvement « Ni Putes, Ni Soumises »
63, rue de charenton – 75012 Paris
tél : 01 53 46 63 00 - fax : 01 44 93 23 24
www.niputesnisoumises.com – infos@nisputesnisoumises.com

Artikel 1: Rörelsens benämning och rättsgrund

Härmed bildas ”varken hora eller Kuvad” den 11 juni 2005: i enlighet med följande stadgar en förening som lyder under svensk föreningslagstiftning. Föreningen heter **Varken hora eller kuvad, Stockholm, Sverige och är en lokalavdelning av den internationella rörelsen Ni Putes, Ni Soumises, Frankrike.**

Artikel 2: Målsättning

- 1) Stockholmsavdelningen av Ni Putes, Ni Soumises är en förening som har till syfte att aktivt, på alla sätt, verka för jämställdhet.
- 2) Avdelningen ska med alla medel verka för en ny mixitet (blandning av könen och av olika grupper i samhället) baserad på respekt och jämställdhet, ska främja kvinnors frigörelse och agera i samarbete med olika europeiska institutioner och FN för att försvara deras värderingar internationellt.
- 3) Avdelningen ska fördöma och kämpa mot alla sorters våld mot och diskriminering av kvinnor.
- 4) Avdelningen ska verka för att ge de kvinnor och flickor som lever i gettona tolkningsföreträdare i debatten om våld mot kvinnor och patriarkalt förtryck. Samt ge kvinnor och flickor mod att bryta tystnaden och själva välja hur de vill leva sina liv.
- 5) Avdelningen ska ge ungdomar demokratiska verktyg och kunskap om sina medborgerliga rättigheter och friheter för att kunna kämpa mot diskriminering, kulturrelativism, föråldrade värderingar och fundamentalism.
- 6) Avdelningen ska verka för att befästa sekulära värderingar och ett samhälle där olika grupper lever blandade, tillsammans, och gettofieringen förhindras. Detta genom att ta initiativ till och med alla lagliga medel kämpa för information och utbildning som verkar för jämställdhet, sekularism och för att bryta och stoppa gettofieringen.
- 7) Avdelningen ska stödja kvinnokampen i alla situationer då kvinnors rättigheter och kampen för dem förminskas eller förlöjligas.
- 8) Avdelningen ska verka för kvinnors rätt till frigörelse och kvinnors rätt att själva bestämma över sina kroppar och sina liv i enlighet med demokratiska värderingar och lagar. Detta utan åtskillnad p.g.a. etnicitet, politiska åsikter, religion eller livsfilosofi.
- 9) Avdelningen ska kämpa mot alla sorters extremism och upplysningsfientlighet, som leder till att individuella och kollektiva friheter kringskärs och begränsas, och som hotar jämställdhetsprincipen - en princip som är oundgänglig i ett demokratiskt samhälle.

Artikel 3: Föreningens adress

Föreningens huvudkontor och postadress är:

Denna adress kan ändras efter ett beslut i utskottet.

Artikel 4: Sammansättning

Föreningen är sammansatt av hedersmedlemmar, grundande medlemmar och medlemmar. Dessa kan vara fysiska eller juridiska personer. För att vara medlem krävs det att man tror på föreningens filosofi och dess mål, samt att man rättar sig efter föreningens medlemsavtal.

Grundande medlemmar. Med detta menas de medlemmar som startar (grundar) lokalavdelningen.

Hedersmedlemmar. Med detta menas föreningens faddrar. Titeln tilldelas av styrelsen personer som har gjort eller gör viktiga insatser för föreningen. Dessa personer behöver inte betala medlemsavgift till föreningen, men behåller sin rösträtt vid årsmötet.

Mouvement « Ni Putes, Ni Soumises »

63, rue de charenton – 75012 Paris

tél : 01 53 46 63 00 - fax : 01 44 93 23 24

www.niputesnisoumises.com – infos@niputesnisoumises.com

Medlemmar. Med detta menas individer. De betalar en bestämd medlemsavgift, som fastställs av styrelsen, varje år. De förbinder sig att respektera dessa stadgar och föreningens medlemsavtal.

Artikel 5: Styrelsen

Lokalavdelningen leds av en styrelse bestående av grundande medlemmar och medlemmar, som med en majoritet av rösterna valts in vid årsmötet av de medlemmar som var närvarande eller representerade. Dessa styrelsemedlemmar väljs för en tvåårsperiod. Bland sina medlemmar väljer styrelsen, i en sluten omröstning, personer till följande poster:

- 1) En ordförande
- 2) En sekreterare, och om möjligt en biträdande sekreterare
- 3) En kassör och vid behov en biträdande kassör

De styrelsemedlemmar som har suttit av sin mandatperiod kan väljas om.

Vid semester utser styrelsen en provisorisk ersättare för den frånvarande styrelsemedlemmen.

Artikel 6: Styrelsemöte

Styrelsen sammankallas till möte minst en gång om året, antingen är det ordföranden som kallar till mötet eller minst en fjärdedel av styrelsens medlemmar.

Styrelsen har rätt att överlägga och fatta beslut om minst hälften plus en av dess medlemmar är närvarande eller representerade via ombud.

Dessa möten leds av ordföranden. Beslut fattas enligt majoritetens vilja via röstning bland de styrelsemedlemmar som är närvarande eller representerade via ombud vid mötestillfället. I de fall då röstningen ger ett oavgjort resultat räknas ordförandens röst som avgörande.

Styrelsemedlemmarna har endast rätt att agera ombud för en frånvarande medlem vid styrelsemötet.

Artikel 7: Styrelsens befogenheter

Styrelsen har beslutanderätt i alla frågor som inte är reserverade för årsmötet.

Styrelsen fastlägger dagordningen för årsmötet och ansvarar, tillsammans med utskottet som arbetar under styrelsens insyn och ansvar, för att de beslut som fattas vid årsmötet utförs.

Styrelsen måste ge sitt tillstånd till alla sorters förvärvande, avyttrande eller hyra av fastighet eller lösöre. Styrelsen måste ge sitt tillstånd till, om så skulle vara fallet, upprättandet av kontrakt mellan föreningen och offentliga eller privata organisationer eller institutioner som stödjer föreningen ekonomiskt.

Styrelsen fastlägger lokalavdelningens budget och preciserar medlemsavgiftens summa.

Artikel 8: Utskottet

Utskottsmedlemmarna väljs bland de nya styrelsemedlemmarna vid föreningens årsmöte vartannat år på samma vis som styrelsemedlemmarna.

Utskottet ska bestå av:

En ordförande

En eller flera vice-ordföranden om så önskas

En sekreterare och om möjligt en biträdande sekreterare

En kassör och om behov finns en biträdande kassör

Mouvement « Ni Putes, Ni Soumises »

63, rue de charenton – 75012 Paris

tél : 01 53 46 63 00 - fax : 01 44 93 23 24

www.niputesnisoumises.com – infos@nisputesnisoumises.com

Utskottet svarar för att föreningen fungerar väl och för genomförandet av styrelsens och årsmötets beslut i praktiken.

Ordföranden representerar lokalavdelningen i alla sammanhang och hon/han sluter avtal i föreningens namn under förutsättning att styrelsen har gett sitt godkännande.

Hon/han representerar, med styrelsens godkännande utom om det rör sig om ett akut fall, föreningen inför domstol både i de fall då föreningen är kärande och då den är svarande.

Ordföranden har rätt att delegera vissa av sina befogenheter. Vid förhinder ersätts ordföranden av en vice-ordförande.

Sekreteraren är ansvarig för allt skriftligt material gällande föreningens funktioner, utom bokföringen. Vid förhinder ersätts sekreteraren av en annan utskottsmedlem.

Kassören är ansvarig för att själv sköta eller se till att föreningens bokföring sköts. Vid förhinder ersätts kassören av den biträdande kassören.

I relation till bank- och postväsendet har ordföranden och kassören, var för sig, rätt att agera som firmatecknare och har därmed rätt att signera alla betalningsmedel (checkar, girering, etc) för föreningens räkning.

Artikel 9: Årsmötet

Det ordinarie eller extra årsmötet omfattar alla som är medlemmar i föreningen – oberoende av deras medlemsstatus - under förutsättning att de har betalt sin medlemsavgift för gällande år. Varje medlem har rätt att överlåta sin rösträtt på ett ombud, detta ombud måste dock vara medlem i föreningen. Ett ombud kan aldrig ha rätt att ta över mer än en rösträtt.

Ordinarie årsmöte sammankallas minst en gång om året.

Sekreteraren kallar föreningens medlemmar till årsmötet via vanlig post med minst fjorton dagars varsel före det datum som utskottet har fastställt.

Kallelsen till årsmötet måste innehålla uppgifter om plats, datum, klockslag och årsmötets dagordning.

Det ordinarie årsmötet:

- 1/ Rapport om utskottets verksamhet och ekonomiska aktiviteter.
- 2/ Godkännande av föregående års bokföring.
- 3/ Godkännande av kommande års budgetförslag.
- 4/ Ansvarsfrihet för administratörerna i ovanstående ärenden.
- 5/ Eventuellt antas nya medlemmar och förnyas medlemskap för tidigare medlemmar.
- 6/ Övriga frågor.

Ordinarie årsmöte kan även sammankallas om minst en tredjedel av utskottets medlemmar begär det.

Till årsmötet görs en närvarolista med alla medlemmars namn. Denna lista undertecknas av varje enskild medlem eller medlemmens ombud.

Att närvarolistan är korrekt säkerställs av sekreteraren vid årsmötet.

Mouvement « Ni Putes, Ni Soumises »

63, rue de charenton – 75012 Paris

tél : 01 53 46 63 00 - fax : 01 44 93 23 24

www.niputesnisoumises.com – infos@nisputesnisoumises.com

Vid varje årsmöte förs ett överläggningsprotokoll som undertecknas av ordföranden och sekreteraren.

På begäran av en eller flera lokalavdelningsmedlemmar ska eventuell kritik som framförts mot riktigheten i överläggningsförfarandet tas till protokollet.

Artikel 10: Extra årsmöte

Vid det extra årsmötet behandlas förändringar av stadgarna och/eller upplösningen av lokalavdelningen Varken hora eller kuvad i Stockholm, Sverige. Det extra årsmötet sammankallas av ordföranden eller på begäran av minst en fjärdedel av föreningens medlemmar. För giltig överläggning vid det extra årsmötet krävs att två tredjedelar av föreningens medlemmar närvarar eller är representerade via ombud.

Artikel 11: Anslutning och uteslutning av rörelsen Ni Putes, Ni Soumises lokalavdelningar

För att utgöra en del av rörelsen Ni Putes, Ni Soumises krävs ett godkännande från grundrörelsens styrelse, som vid varje mötestillfälle fattar beslut om de aktuella lokala inträdesansökningarna. De legala medlemmarna måste insända en inträdesförfrågan ifylld på ett särskilt formulär, medföljt av en kopia på stadgarna och den årsavgift som fastställs av rörelsen Ni Putes, Ni Soumises styrelse.

För att lokalavdelningarna av Ni Putes, Ni Soumises ska kunna ansluta sig till rörelsen Ni Putes, Ni Soumises krävs att de respekterar rörelsens stadgar och dess medlemsavtal.

Medlemskapet förloras

-För en förening:

*Vid begärd uppsägning som skickas med vanlig post till föreningens ordförande.

*Om den juridiska personen upplöses

*Om utskottet utesluter medlemmen på grund av utebliven medlemsavgift.

*Om styrelsen utesluter medlemmen på allvarlig grund. I detta sista fall har vederbörande via ett rekommenderat brev blivit inbjuden att träffa styrelsen och ge sin förklaring.

-För styrelsens medlemmar:

*Vid dödsfall

*Vid frivilligt avhopp eller per automatik vid utebliven medlemsavgift.

*Vid uteslutning till följd av tillbakadragande av anslutning.

Artikel 12: Lokalavdelningen Varken hora eller kuvads materiella tillgångar

Inbegripande:

Summan som medlemsavgifterna inbringar.

Statliga, regionala, kommunala bidrag och bidrag från alla andra organisationer, juridiska personer samt privata gåvor.

Artikel 13: Upplösning

I det fall att det extra årsmötet upplöser föreningen utser det även en eller flera utredningsmän som ansvarar för likvideringen.

De eventuella tillgångarna doneras av styrelsen till en eller flera organisationer.

Mouvement « Ni Putes, Ni Soumises »

63, rue de charenton – 75012 Paris

tél : 01 53 46 63 00 - fax : 01 44 93 23 24

www.niputesnisoumises.com – infos@nisputesnisoumises.com

Artikel 14: Internt regelverk

Ett internt regelverk kan antagas av styrelsen och godkännas av årsmötet.

Detta eventuella regelverk syftar till att reglera de olika sakförhållanden som inte har förutsetts i stadgarna, specifikt de som gäller föreningens interna förvaltning.

Artikel 15: Föreningens ansvar

Föreningen ansvarar inte för olyckor som drabbar en tredje part. Föreningen är enbart ansvarig inom ramen för sin föreningsförsäkring: all rätt och allt ansvar i fall av olycka är strikt begränsade till de inblandade personerna.

Artikel 16: Diverse

Föreningen förbinder sig att inte använda sig av kännemärken, uniformer, klädsel eller dekorationer som används av staten, förvaltningen, politiska eller religiösa grupperingar och föreningar.

I det fall att, oberoende av anledning, lokalavdelningen önskar uppnå juridisk status eller stå till myndighetens tjänst måste den överlägga med grundrörelsen Ni Putes, Ni Soumises, Frankrike.

Artikel 17: Rättstvist

Det kommer att tecknas en försäkring som täcker lokalavdelningen av Ni Putes, Ni Soumises ansvar i egenskap av juridisk person, liksom det ansvar som föreningens styrande personer har inom ramen för föreningens aktiviteter. Detta sker om inte årsmötet motsätter sig detta.

Medlemskapet är att betrakta som ett kontrakt, dess stadgar utgör parternas regelverk. I det fall det interna regelverket inte skulle respekteras är föreningen kontraktsbunden att ta sitt ansvar gentemot föreningens medlemmar.

Undertecknas av ordföranden
i rörelsen « Ni Putes, Ni Soumises »
Signature de la Présidente
Le Mouvement « Ni Putes, Ni Soumises »

Undertecknas av ordföranden i
lokalavdelningen « Varken hora eller
kuvad » Stockholm, Sverige
Signature de la Présidente
Le Comité Mouvement « Ni Putes, Ni
Soumises » Stockholm, Suède

Fadéla Amara

Amineh Kakabaveh

Mouvement « Ni Putes, Ni Soumises »

63, rue de charenton – 75012 Paris

tél : 01 53 46 63 00 - fax : 01 44 93 23 24

www.niputesnisoumises.com – infos@nisputesnisoumises.com

Budgetförslag VHEK 2019

Budget

Intäkter

Medlemsavgifter	20 000,00
Gåvor	100 000,00
Statliga bidrag	1 368 000,00
Kommunala bidrag	90 000,00
Övriga bidrag ersättningar	30 000,00
Försäljning	20 000,00
Summa intäkter	1 628 000,00

Kostnader

Informationsmaterial	80 000,00
Kost och logi	25 000,00
Utbildning	10 000,00
Styrelse	5 000,00
Medlemsservice	10 000,00
Resor	50 000,00
Inköp	50 000,00
Lokalhyra	50 000,00
Administrativa kostnader	35 000,00
Revision	15 000,00
Övriga externa kostnader	80 000,00
Löner inkl social avgifter	850 000,00
Summa kostnader	1 260 000,00

Budgetförslag projektbidrag

Sökt bidrag: 500 000

Projektanställning, deltid inkl sociala kostander:	360 000
Lokalhyra, resor kost och logi:	70 000
Utbildningsmaterial:	70 000
Summa kostander:	500 000

VARKEN HORA ELLER KUVAD

Förslag till verksamhetsplan Verksamhetsåret 2019

1. Inledning
2. Organisatoriska mål
 - 2.1 Lokalföreningar
 - 2.2 Medlemsantal
 - 2.3 Samarbeten
 - 2.4 Styrelsens arbete
 - 2.5 Inkluderande av lokalgrupper 2:6 Ambassadörer
3. Utåtriktat arbete
 - 3.1 Övergripande utåtriktat arbete
 - 3.1.1 Aktuella projekt
 - 3.2 Skolor och unga
 - 3.3 Vuxna
 - 3.4 Yrkesverksamma
 - 3.5 Media
 - 3.6 Sociala medier
4. Bred feministisk plattform (den ska utvecklas)
5. Förortsfeministen
6. Kursen i hedersförtryck
7. Aktiviteter under verksamhetsåret 2018-2019

1. Inledning

Den övergripande prioriteringen för Varken Hora eller Kuvad (VHEK) under det kommande året är att vi ska växa och stärkas som organisation, med fler lokalgrupper i landet samt med ett ökat antal aktiva medlemmar. Med att växa avser vi antalet som nås av och når vårt budskap genom opinionsbildning, skolbesök, workshops, seminarier, media av olika slag som tidningar, radio och internet. Vi ska fortsatt arbeta för allas lika värde, demokrati, feminism och antirasism. I det feministiska arbetet håller vi fast vid arbetet mot hedersförtrycket för alla flickors och kvinnors rättigheter och rätt till sina egna kroppar. Vi är övertygade om att det genom att bekämpa diskriminering och genom att förebygga och förhindra hedersförtryck också går att bekämpa religiös fanatism och extremism.

2. Organisatoriska mål

2.1 Lokalgrupper: Vhek är en förening med säte i Stockholm. Vi har lokalgrupper som är underställda föreningen.

Målet under 2019 är att utveckla de kontakter vår organisation har så att vi kan skapa fler lokalgrupper runt om i landet samt att stötta redan befintliga lokalgrupper och de dem resurser att utveckla sitt arbete, ge dem stöd och möjlighet att bedriva arbete inom skolor särskilt i förorterna.

2.2 Medlemsantal: VHEK ska fortsätta sitt arbete med att rekrytera nya medlemmar. Vi ska arbeta för att medlemmarna tydligt informeras om verksamheten genom nyhetsbrev, medlemstidning och sociala medier. Vi ska även arbeta för att medlemmarna i högre grad medverkar i våra aktiviteter. Vi ska verka för upprätta register över var våra medlemmar bor för att kunna nå dem via lokalgrupper.

2.3 Samarbeten: Varken Hora eller Kuvad kommer fortsätta att organisera och samarbeta med feministiska föreningar som kämpar för samma mål som vi. Vi kommer att stödja och stärka förorternas kvinnor genom att organisera och anordna olika event, debatter och samtal, filmvisningar och teater visning, under t.ex. Fadimedagen, 8:e mars m.m. VHEKs ordförande och aktiva medlemmar har tagit initiativ till det historiska Breda Feministisk Plattform.

Arbetet inom Bred Feministisk Plattform (BFP) innebär mycket arbete med organisering av samordningsarbete och utåtriktade aktiviteter. Målet är att få många andra att bli involverade i arbetet inte minst medlemsorganisationerna.

Förutom BFP är våra samarbetspartners och nätverk kan nämnas Sveriges Kvinnolobby, 1325, Riksdagens tvärpolitiska nätverk mot diskriminering och våld i hederns namn, CEDAW-nätverket, 16:00-rörelsen, 8:e marskommittén, Kvinnors frigörelse, Hallunda-Norsborgs Föreningsråd, Botkyrka kommun, Skärholmens SDN, Botkyrka Kvinnojour, Botkyrka Kvinnoverksamhet, IKKR – Kvinnojouren Nina, Glöm Aldrig Pela och Fadime, Humanisterna, Unizon, ROKS, ABF Stockholm, ABF Botkyrka-Salem, ABF i Malmö, Göteborg, Gotland, Biblioteket i Linköping, Sensus i Norrköping, Arbetarrörelsen Folkhögskolan i Gbg, Viskadalen

i Borås, Romer- och resandes kvinnoorganisation, SFI och folkhögskolor ute i landet, Tumba Gymnasium, Grupp 8 och Caritas i Angered.

Vi samarbetar med alla demokratiska, feministiska och antirasistiska organisationer.

2.4 Styrelsen: Styrelsen ska verka för en tydligare fördelning av olika ansvarsområden inom vår organisation. Målet är att ansvaret för arbetsledning av eventuella anställda fördelas på fler personer i styrelsen än enbart ordföranden.

2.5 Ambassadörer: Under det kommande verksamhetsåret ska ambassadörsnätverket utvecklas. Ambassadörernas roll i föreningen ska förtydligas. Vid minst ett tillfälle under året ska ambassadörsträffar ordnas så att ambassadörerna hålls à jour gällande föreningens arbete. Vi vill också att varje lokalgrupp har en egen ambassadör under Riksorganisationens tak. Målet är att utöka denna del av vår verksamhet så att vi får flera ambassadörer.

3. Utåtriktat arbete projekt feminism mot rasism och hedersförtryck

3.1 Övergripande utåtriktat arbete: Föreningen ska fortsätta att sprida kunskap om hedersrelaterat förtryck och våld samt främja feminism, jämställdhet och demokrati genom att anordna seminarier, workshops, föreläsningar, stå vid bokbord för att nämna några saker. Dessa aktiviteter kan sker i samråd med samarbetsorganisationer inom civilsamhället. VHEK ska fortsätta att möta oroliga mödrar, utsatta kvinnor och ungdomar i riskzonen för att nämna några målgrupper. VHEK ska arbeta för att kunskap kring hedersrelaterat förtryck, radikaliserings, dess uttryck och spridning ökar på individ-, organisations- och samhällsnivå. Vi ska fortsätta verka främst i socioekonomiskt utsatta områden i hela landet.

3.1.1 Aktuella projekt: VHEK har sedan början av året arbetat med projekt Feminism mot rasism och hedersförtryck som fått stöd av MUCF. Det ena projektet på SFI, folkhögskolor, vuxenskolor, för allmänheten, i synnerhet förortens kvinnors och unga, fokuserar på workshops på temat respekt och självrespekt utifrån de antirasistiska och feministiska värderingar som Varken Hora eller Kuvads arbete bygger på. Det andra projektet är ett övergripande arbete för att motverka radikaliserings. Vi möter vuxna som ungdomar och genomför aktiviteter för att motverka maskulinitetskulturen samt religiös och politisk extremism. Detta arbete skall fortsätta till projekttidens slut, vid årsskiftet, och vi bör arbeta för att detta viktiga arbete fortsätter genom att aktivt söka bidrag till projekt som faller inom ramen för föreningens arbete och målgruppens behov.

Skolverkets projekt mot sexuella trakasserier och våld.

3.1.2 Arbetet på skolor: VHEK kommer att fortsätta arbete i skolor mot sexuella trakasserier, hedersnormer och värderingar detta med stöd av Skolverkets bidrag. Vi erbjuder skolor gratis föreläsningar och workshops, samtal och seminarier ute i landet i den mån vi hinner. Genom att arrangera workshops och föreläsningar med utgångspunkt studiematerial som bygger på vår *Respektguiden* och våra kartläggningar *Tolvhundra* och *Elvahundra* samt *Förortsfeministen*, informerar vi

och möter unga i skolor, på fritidsgårdar och liknande platser där målgruppen finns. Vi ska även aktivt söka samarbetspartners i dessa verksamheter.

3.3 Arbetet bland vuxna: VHEK ska fortsätta arbeta med att stödja enskilda unga och vuxna möta, föreläsa och diskutera med vuxna personer som ingår i våra målgrupper. VHEK ska även fortsätta att verka för att vuxna kvinnor och män som är i behov av kunskap kring mänskliga rättigheter, demokrati och jämställdhet skall få det. Det kan exempelvis vara personer som går på SFI, Folkhögskolor eller i olika intresse-/ kvinnoföreningar.

3.4 Arbetet inom specifika yrkesgrupper: VHEK ska fortsätta att utbilda och folkbilda inom det offentliga för tjänstemän som möter personer som drabbade av hederskultur. Dessa kan vara socialarbetare, lärare, skolsköterskor, vårdpersonal m.m.

3.5. Media Föreningen ska fortsätta att vara en aktiv röst i opinionsbildningen och i mediedebatten genom att fortsätta skriva debattartiklar om de frågor vi driver. Detta har varit framgångsrikt under det tidigare verksamhetsåret och vi ska försöka vidareutveckla det arbetet.

3.5 Sociala medier Under det gångna året har föreningen arbetat med kommunikation i sociala medier såsom hemsidan som vi har utvecklat under 2018-2019, men också via twitter, Instagram och Facebook. Detta arbete ska fortsätta och utvecklas under verksamhetsåret 2019. Målet är att vara ska bli än mer aktiva på sociala medier och sprida mer information och kunskap om föreningens verksamhet. Under de senaste åren har Facebook använts som en informationsbas för VHEKs aktiviteter.

5. Förortsfeministen

Vi kommer att arbeta för att ge ut Förortsfeministen med minst 2 nummer under 2019. Vi måste utöka redaktionen och behöver söka bidrag för tidningen.

6. Kurs i hedersförtryck

Kurser om hedersförtryck i samarbete med Arbetarrörelsens folkhögskolor, i Göteborg och Viskadalen i Borås kommer att fortsätta. Målet är att bedriva kurser både under våren och hösten även 2019.

7. Lista över aktiviteter under kommande verksamhetsåret 2019

Nedan följer exempel på aktiviteter som vi kommer att medverka i och verka för att genomföra 2019:

- Arrangera och medverka i debatter, seminarier och workshops i samarbete med andra ideella organisationer med andra förortsfeminister.
- I samarbetet med bl.a. Riksdagens tvärpolitiska nätverket, BFP ska vi anordna seminarier om Religionernas syn på jämställdhet, Fadimedagen, 8:e mars och

delta i verksamheter och aktioner i alla städer där våra lokalgrupper finns, finnas på plats i bl.a. Almedalen och Järva, m.fl arrangemang.

- Erbjud utbildningar för intresserade och medlemmar samt myndigheter och organisationer om hur man arbetar feministiskt och antirasistiskt mot olika former av förtryck och våld.
- Djupare samarbete med ABF och olika folkhögskolor och andra skolor ute i landet
- Föreläsa om kartläggningarna *Elvahundra* och *Tolvhundra* för intresserade medlemmar och sympatisörer, skolhälso team och övrig skolpersonal, för studenter och gymnasieelever.
- Utveckla Respektguiden och utarbeta en metodbok hur man bedriver och mobiliserar människor i arbetet mot hedersvåld och -förtryck.
- Verka i förorter i samarbete med t.ex. ABF och andra lokala organisationer
- Verka för ökad organisering av kvinnor, inrikes och utrikes födda.
- Delta i möten med våra samsarbetsorganisationer såsom Lön för hela dagen (16.00 rörelsen), CEDAW-nätverket, Sveriges Kvinnolobby m- fl.
- Arrangera styrelsemöten en gång per månad.
- Se till att vi växer i fler delar av Sverige.
- Se till att vi växer i medlemsantal.
- Se till att medlemmarna blir mer aktiva i föreningen och i lokalgrupperna.
- Ge ut en ny upplaga av Respektguiden
- Anordna och samverka med andra organisationer på FNs dag mot avskaffande av våld mot kvinnor
- Uppmärksamma Dagen mot könsstämpning
- Ge ut minst två nummer av Förortsfeministen
- Sälja våra profilprodukter och vårt utbildningsmaterial såsom T-shirts, tygväskor, *Elvahundra* och *Tolvhundra* samt *Respektguiden*.
- Organisera evenemang som uppmärksammar frågor kring hedersrelaterat våld- och förtryck (Fadimegalan och 8:e mars)

Revisionsberättelse

Jag har granskat årsbokslut och bokföring samt styrelsens förvaltning i den svenska lokalavdelningen för Ni putes ni soumises, Varken hora eller kuvad, för räkenskapsåret 2018. Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Mitt ansvar är att uttala mig om årsbokslutet, bokföringen och förvaltningen, på grundval av revisionen. Den årsredovisning som vid granskningen fanns tillgänglig har upprättats i enlighet med de lagar och regler som gäller för god redovisningssed, därmed kan jag anse att de ger en rättvisande bild av föreningens resultat och ställning. Styrelsen har enligt min bedömning inte handlat i strid med föreningens stadgar eller svensk lag. Jag har granskat protokoll från förra årsmötet samt protokoll från xx antal styrelsemöten.

Jag tillstyrker att årsmötet fastställer resultaträkningen och balansräkningen, och att överskottet på 1 229 488,94 kr, överförs till nästa år. Jag tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2018.

Åsa Tillberg

Revisor VHEK



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2018 och EKONOMISKA REDOVISNINGEN 2018

VARKEN HORA ELLER KUVAD

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

FÖRORD	3
INTRODUKTION	4
VERKSAMHETEN OCH MEDLEMMAR	5
Samarbetsorganisationer och medlemskap.....	5
STYRELSEN OCH ADMINISTRATION	6
STYRELSEN	6
SÄRSKILDA ADMINISTRATIVA UPPGIFTER	6
ANSTÄLLDA PROJEKTLEDARE	6
REDAKTIONEN FÖR FÖRORTSFEMINISTEN	6
VHEK:s AMBASSADÖRER	7
HEMSIDAN	7
AKTIVITETER	8
KURSEN FÖRTRYCK I HEDERNS NAMN	8
FADIMEDAGEN	8
SKOLOR/GYMNASIESKOLOR/FOLKHÖGSKOLOR/VUXENUTBILDNINGAR:	8
8 MARS INTERNATIONELLA KVINNODAGEN:	8
DIGITAL MANIFESTATION TILL STÖD FÖR LÖN FÖR HELA DAGEN 8 MARS KL. 16:06	9
BRED FEMINISTISK PLATTFORM:	9
ALMEDALEN	9
JÄRVAVECKAN	9
DANSHUSET	10
EXEMPEL PÅ DEBATTER OCH SEMINARIER	10
ARBETSUTSKOTT/LOKALGRUPPER:	10
VHEK I MEDIA	11
ÖVRIGT	14
PROJEKTBI DRAG	14
INTERVJUER	14
KONTOR	14
ALLMÄNDALEN 2018	15
REMISSINSTANS	15
ÖVRIGA MANIFESTATIONER UNDER VERKSAMHETSÅRET	15
RESULTAT- OCH BALANSRÄKNING	16



**VARKEN HORA
ELLER KUVAD**

FÖRORD

2018 har varit ett händelserikt år på många sätt. Våra frågor gällande barn och kvinnors samt HBTQ-personers rättigheter och befrielse från hedersförtryck och diskriminering har fått mycket uppmärksamhet. Till och med Statsministern uppmärksammade våra frågor under regeringsförklaringen.

Även om lagar mot hedersvåldet har skärpts innebär tyvärr inte att förtrycket minskat. Vi har i våra projekt i skolor och förorter träffat många tusentals barn och unga – särskilt unga flickor och kvinnor – som inte kan hävda sina grundläggande rättigheter utan lever ett liv inom familj och släkt med snäva begränsningar och under starkt kontroll.



Vi har fått många signaler ute i landet att det i åtskilliga skolor finns s.k. moralpoliser som kontrollerar kvinnor och unga flickor som tar av sig slöjan och utsätter dem för hårresande repressalier.

Vi fått veta att många barn försvinner efter sommaren och aldrig kommer tillbaka till sina skolor, trots att det finns lagar som förbjuder barnäktenskap och planering av bortförande av barn för äktenskap i utlandet. Vi vet att tusentals kvinnor, till följd av att de inte är ekonomiskt socialt oberoende i praktiken sitter fångna i sina hem och saknar möjlighet att delta i samhällslivet.

Detta inträffar när vi just firat 100-årsdagen av att vi i Sverige införde ett demokratiskt statskick för både män och kvinnor.

Amineh, K

Amineh Kakabaveh, ordförande VHEK

INTRODUKTION

Varken hora eller kuvad (VHEK) är en antirasistisk och feministisk gräsrotsrörelse, som arbetar för att lyfta kvinnors och barns mänskliga fri- och rättigheter i framförallt i våra socialt och ekonomiskt utsatta förorter. Vi vill lyfta målgrupper i samhället och ge dem demokratiska verktyg för att själva kunna påverka sina liv och sin framtid. Föreningen är nu inne på sitt trettonde år och sedan starten 2005 har vi arbetat vidare med frågor som berör demokrati och mänskliga rättigheter där vi menar att alla ska ha samma frihet och samma rättigheter oavsett kön, klass, etnisk bakgrund, sexuell läggning, trostillhörighet eller eventuell funktionsnedsättning. Vi har genom vårt arbete kunnat informera våra målgrupper; kvinnor, ungdomar, tjejer och killar om möjligheter till hjälp i det svenska samhället, om deras mänskliga rättigheter samt gett dem råd och stöd.

VHEK har aktivt arbetat för att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck, såsom det kommer till uttryck i form av bl.a. barn- och tvångsäktenskap och rasism i samhället. Vi genomför workshops i skolor, anordnar debatter och seminarier i olika sammanhang, bl.a. i riksdagen, och väcker diskussion om våra frågor i media genom att skriva debattartiklar. Vi är en opinionsbildande förening som arbetar genom sociala medier samt våra möten ute i landet och i storstäderna. Vi har lokalgrupper i Skåne, Västsverige, Östergötland, Uppsala och Stockholm.

Vårt fokus ligger på socioekonomiskt utsatta områden där vi ser att behovet är som störst. Vi arbetar med såväl myndigheter, grundskolor, gymnasier, SFI, asylboenden och Komvux. I dessa olika sammanhang möter vi både barn och vuxna. Genom att deltagarna får vara med och framföra sina åsikter skapar vi en gemenskap som i sin tur underlättar integration. Vi förortsfeminister samarbetar med kvinnoorganisationer i olika förorter för att stärka kvinnors rättigheter och självförtroende. Vi bjuder dem till workshops och föreläsningar på deras hemorter men också till riksdagen. Förutom våra kunskaper och erfarenheter använder vi vår metodbok *Respektguiden*, våra kartläggningar såsom *Elvahundra* och *Tolvhundra* samt filmvisningar och *Varken hora eller kuvad* (Fadela Amaras bok) och även ordförande Amineh Kakabavehs egna bok, *Amineh - inte större än en kalasjnikov : från peshmerga till riksdagsledamot*.

VERKSAMHETEN OCH MEDLEMMAR

Styrelsen har under det gångna verksamhetsåret haft elva (11) protokollförda möten.

Valberedningen har bestått av Banni Farkondeh, Mina Rasti och Zeliha Dagli.

Under verksamhetsåret har VHEK haft fem projektanställda. Dessa projektledare har under året arbetat med att möta ungdomar i skolor under workshops och föreläsningar, arbetat administrativt, föreläst och varit med i diverse aktiviteter som berör de frågor vi arbetar med.

Mycket av arbetet görs ideellt. Stöd till enskilda utsatta ungdomar, kvinnor, HBTQ-personer, stöd till socialarbetare och skolpersonal samt personalfrågor, delegering, föreläsningar, att utbilda medlemmar och samordna aktiviteter tillsammans med projektledarna. Vi har med vårt engagemang och stöd från våra medlemmar och styrelsen bidragit till att stärka förortens kvinnor, barn och unga och lyft dem ur den isolering, vilket gjort att de vågat börja lita på sig själva.

Styrelsen har bestått av 12 ledamöter varav 9 ordinarie och 3 ersättare.

Vi har över 250 medlemmar registrerade. Enligt stadgarna ska ungdomar och hedersmedlemmar inte betala medlemsavgift. Sammanlagt har vi över 400 stödmedlemmar och hedersmedlemmar.

Samarbetsorganisationer och medlemskap

VHEK är betalande medlemsförening i Sveriges kvinnolobby, ABF Stockholm och ABF Botkyrka Salem samt folkhögskolan i Viskadalen.

Vår organisation har samarbete med alla kvinnoorganisationer över partigränserna samt kvinnoföreningar i förorterna, genom Bred Feministisk Plattform.

Tillsammans med riksdagens Tvärpolitiska nätverk anordnar VHEK aktuella seminarier i riksdagen, i Almedalen.

VHEK samarbetar också med bl.s. Botkyrkas kvinnoorganisationer, Botkyrkas Folkhögskolan, Tumba gymnasium, Verdandi i Fittja, Rom och resande kvinnor.

Biblioteket i Skärholmen, Filippinska kvinno- och kulturförening, Röda korsets Folkhögskola, Kurdiska kvinnoförbundet i Skärholmen, Demokratiberedningen i SDN, Kvinnors frigörelse i Järva, Sveriges kvinnolobby, 1325, Blåvägen och Spånga blåband med flera. VHEK är också med i olika referensgrupper i bland annat Stockholm och Göteborg för att arbeta med kartläggningen av hedersförtryck.

STYRELSEN OCH ADMINISTRATION

STYRELSEN

Amineh Kakabaveh - Ordförande
Maria Nehro – Kassör
Shahla Rashed - Styrelseledamot
Helin Güler Gül - Styrelseledamot
Lisbeth Sundén Andersson - Styrelseledamot
Carina Hägg - Styrelseledamot
Nicklas Kelemen – Styrelseledamot
Korkut Duman – Styrelseledamot
Tobias Berg – Styrelseledamot
Gursimer Singh – Ersättare
Nancy Minglani– Ersättare
Gurleen Kaur – Ersättare

SÄRSKILDA ADMINISTRATIVA UPPGIFTER

Åsa Tillberg - Föreningens Revisor
Lola Bodin - Bokförare

ANSTÄLLDA PROJEKTLEDARE

- Sanna Thörngren
- Sofia Nilsson
- Jasmin Nour
- Nancy Kaur Minglani

REDAKTIONEN FÖR FÖRORTSFEMINISTEN

Amineh Kakabaveh
Hans Arvidsson
Nicklas Kelemen
Korkut Duman
Gursimer Singh

Redaktionen har jobbat tillsammans med projektledaren för att kunna ge ut vårt andra tryckta nummer. VHEK har tidigare gett ut ett nummer som endast finns på webben. Vi publicerade tidningen med stöd av Humanisthjälpen.

VHEK:s AMBASSADÖRER

Per Westerberg FD talman (M), (Civilekonom)
Birgitta Ohlsson Riksdagsledamot (L), (Statsvetare)
Annika Lillemets (MP), (Civilingenjör)
Irene Mathis Grupp 8, (Psykoanalytiker)
Suzanne Osten Grupp 8
Gunilla Thorgren Grupp 8, (Journalist)
Margareta Garpe Grupp 8, (Regissör och dramatiker)
Mustafa Panshiri f.d. Integrationspolis
Robert Hannah Riksdagsledamot (L), (Människorättsjurist)
Wiwi-Anne Johansson FD riksdagsledamot (V), (Journalist)
Stig Henriksson FD riksdagsledamot (V), (Sjukgymnast)
Pia Sundhage Fotbollstränare och aktivist

HEMSIDAN

Korkut Duman har under året haft ansvaret och redigerat webbtidning
Förortsfeminismen, samt vår hemsida.
Twitter: Maria Nehro
Fackbok och Instagram, Amineh, Projektledare och Gurre

AKTIVITETER

KURSEN FÖRTRYCK I HEDERNS NAMN

VHEK arrangerade tillsammans med Viskadalen en distanskurs om hedersförtryck. Vi har haft två kurser under 2018. Amineh Kakabaveh, ordförande för VHEK, tillsammans med Klas Gustavsson (forskare i sociologi) har hållit i internat vid kurstillfällena.

Förtryck i hederns namn ger en introduktion till och en fördjupad teoretisk förståelse av frågan om hedersförtryck och hur detta kan förebyggas. På kursen har lärare och gästföreläsare med stor kunskap i och erfarenhet av ämnet medverkat. Det har varit en mycket lyckad kurs.

FADIMEDAGEN

18 jan 2018 - I samband med Fadimedagen anordnade VHEK tillsammans med bl.a. ABF i Stockholm, Biblioteket och Sensus i Östergötland samt Hedersnätverket sitt årliga Fadime seminarium i riksdagen. Då bjöd vi in unga tjejer som berättade om sina egna erfarenheter av hur det är att leva som en ung tjej i Sverige och brottas mellan familjens begränsningar och klankulturens förtryck samtidigt som man vilja frigöra sig och bli en självständig kvinna med utbildning, arbete och rätten till att själv få välja sin kärlekspartner.

SKOLOR/GYMNASIESKOLOR/FOLKHÖGSKOLOR/VUXENUTBILDNINGAR:

Under verksamhetsåret har VHEK varit på ett antal gymnasier, skolor och vuxenutbildningar (SFI, universitet och folkhögskolor) runt om i landet. Vi har hållit workshops och föreläsningar för flera tusentals elever och personal inom skolväsendet. Det har hänt att VHEK blivit kontaktade ett flertal gånger för att antingen fortsätta eller komma tillbaka för att hålla workshops och föreläsningar för nyare årskullar. Vi har besökt minst 15 gymnasium, ett tiotal hög- och mellanstadium samt ett tiotal folkhögskolor och SFI- skolor.

8 MARS INTERNATIONELLA KVINNODAGEN:

Vi var givetvis med och höjde våra röster för våra medsyster på Internationella kvinnodagen. VHEK anordnar varje år den 8 mars workshops, debatter, demonstrationer och seminarier i både förorterna och i Riksdagen, tillsammans med ABF i Stockholm och i Malmö. Tillsammans med olika kvinnoorganisationer anordnades evenemang på bibliotek bl.a. i Botkyrka, Skärholmen och Tensta samt i andra delar av landet. Den 8 mars är en dag då vi höjer våra röster ännu mer, för att tillsammans visa vår solidaritet med flickor och kvinnor i Sverige och i övriga världen.

DIGITAL MANIFESTATION TILL STÖD FÖR LÖN FÖR HELA DAGEN 8 MARS KL. 16:06

Löneskillnaden mellan kvinnor och män är 11,3 procent. Det innebär att kvinnor arbetar gratis efter kl. 16:06 varje dag. (Räknat på en arbetsdag mellan kl. 08 och 17). Män har betalt hela dagen. 16:06-rörelsen är Sveriges största sammanslutning för jämställda löner. Bakom kampanjen står ett 30-tal politiska kvinnoförbund, fackliga organisationer och kvinnoorganisationer som tillsammans arbetar för att även kvinnor ska få lön hela dagen och inte bara män. Det har nu gått sju år sedan rörelsen bildades. Sedan dess har klockslaget flyttats fram från klockan 15:51 till klockan 16:06. Med den förändringstakten når vi jämställda löner först om 25 år - år 2044. 16:06-rörelsen arbetar för att det ska gå fortare än så, och vi kräver att ambitioner omsätts i kraftfulla åtgärder. Självklart var vi med i det digitala uppropet.

BRED FEMINISTISK PLATTFORM:

Bred feministisk plattform (BFP) bildades på initiativ av Amineh Kakabaveh och Eva Nauckhoff i Maj 2017 i syfte att skapa ett gränsöverskridande samarbete kring viktiga frågor om demokrati och mänskliga rättigheter - inte minst kvinnors rättigheter som hotas och sätts ur spel på olika sätt. Vi har jobbat aktivt under hela verksamhetsåret för att slå vakt om den sekulära rättsstaten, vårt demokratiska samhälle och om kvinnors fulla mänskliga rättigheter. Tillsammans med andra kvinnoföreningar som ingår i BFP har vi sedan ett år tillbaka sett regelbundet en gång varje månad och genomför manifestationer för kvinnors rättigheter, där vi släpper orangea ballonger, håller tal och spelar musik på gator och torg med efterföljande möte med olika arbetsgrupper.

ALMEDALEN

VHEK höll två seminarium i Almedalen. Den 3 juli 2018 med rubriken *Utbildning, arbete och frihet - en rättighet för alla kvinnor?* Flera olika politiska företrädare deltog. Arbetsmarknadsminister Ylva Johansson satt med i panelen. Den 5 juli 2018 handlade seminariet om *Sekulära rättsstatens betydelse för jämställdhet och demokrati!* I panelen ingick olika kvinnorrättsaktivister och företrädare för politiska kvinnoförbund.

JÄRVAVECKAN

VHEK deltog under förra verksamhetsåret mellan 10/06 -18/06 i politikerveckan i Järva. Järvaveckan fokuserar på att minska avståndet mellan folk och folkvalda och det har blivit en stor mötesplats för samhällsengagerade. Vi ser Järvaveckan som en viktig plattform för att sprida kunskap om vårt arbete och där vi kan vara med i diskussioner och debatter och värva nya medlemmar till föreningen. Veckan började med ett öppet samtal om radikalisering samt förföljelse av kvinnor och flickor i främst förorter med bland andra Zeliha Dagli. Amineh Kakabaveh blev intervjuad av P4 Stockholm om kvinnors situation i förorterna och i slutet av veckan medverkade hon i en debatt i Expressens tält om integration och feminism. Vi tackar alla aktivister och medlemmar som stod i tältet och spred värme, kamplust och förortsfeminism!

DANSENS HUS

Genom samtal, bokbord och TV-visningar under tre dagar nådde vi tusentals människor i samband med feministiska Cirkus Cirkörs föreställning.

EXEMPEL PÅ DEBATTER OCH SEMINARIER

22 jan 2018 Seminarium med Varken hora eller kuvad inbjudna av UNA Youth Stockholm

29 jan 2018 Fadimedagen, inbjudna av Sensus studieförbund Östergötland

22 mars 2018 Varken hora eller kuvad anordnade tillsammans med Riksdagens hedersnätverk ett seminarium om Stater mot kvinnors rättigheter

14 april 2018 Tillsammans för en barndom fri från våld inbjudna av Botkyrka kommun

21 maj 2018 Hur kan hedersförtryck identifieras? Gävle kommun bjöd in oss för detta seminarium.

22 maj 2018 Statliga bidrag till antidemokratiska föreningar arrangerat av VHEK och riksdagens hedersnätverk.

11 juni 2018 Botkyrka kvinnojour bjuder in till ett öppet möte med VHEK

17 juni 2018 Förortsfeministernas kamp för lika rättigheter i samhället (Järvaveckan)

3 jul 2018 Utbildning, arbete och frihet- en rättighet för alla kvinnor (Almedalen)

5 jul 2018 Sekulära rättsstatens betydelse för jämställdhet och demokrati (Almedalen)

20 aug 2018 Valdeltagande ur ett feministiskt och antirasistiskt perspektiv

29 aug 2018 Filmvisning och samtal om kvinnors rättigheter

28 sep 2018 Seminarium om islamistisk extremism mot kvinnors rättigheter

13 nov 2018 Islamistisk extremism och hotet mot invandrarkvinnors rättigheter i Riksdagen

30 nov 2018 FN:s dag mot våld mot kvinnor - Hinder och möjligheter

1 dec 2018 Hinder och möjligheter för förortsfeminister i Botkyrka

21 mars 2018 – föreläsning Lindgården Malmö

Seminarium och utbildning för personal och myndigheter Aktivitets Huset Borås

Föreläsning för folkhögskolan i Borås

ARBETSUTSKOTT/LOKALGRUPPER:

1 sep 2018 workshop VHEK Malmö

22 okt Engagera dig i kampen mot hedersförtrycket Malmö

3 dec workshop, Malmö

Utbildning för personal och ett 50 tal unga tjejer på Uppsalas fritidsgårdar

Workshops på ABF plus föreläsning för medlemmar och allmänhet i Uppsala

Utbildning på ABF i Uppsala

Seminarium på ABF i Göteborg

Seminarium på Arbetarrörelsens Folkhögskola om extremism och hedersförtryck i Göteborg

Läxhjälp för ungdomar i Angered

Det är uppenbart att vi behöver bli många fler i kampen för ett demokratiskt samhälle fritt från all typ av förtryck och våld! Varken hora eller kuvad har jobbat aktivt under förra verksamhetsåret med att väcka arbetsgrupperna till liv som finns i olika delar av landet. I följande städer har vi nuvarande arbetsutskott med respektive kontaktperson/ordförande:

VHEK Väst: Kontaktperson - Lisbeth Sundén Andersson

VHEK Skåne: Kontaktperson - Rebecka Barjosef,

VHEK Östergötland: Kontaktperson - Devrim Selassie.

VHEK Uppsala: Kontaktperson Hiba Skus

VHEK I MEDIA

16:e december 2018, JP - "Jag tycker att det handlar mycket om ett skammande"

<https://www.jp.se/article/rebecka-cardoso-jag-tycker-att-det-mycket-handlar-om-ett-skammande/>

9:e december 2018, ETC - Sverige borde göra mer för de kvinnor som faller offer för IS

<https://www.etc.se/debatt/sverige-borde-gora-mer-de-kvinnor-som-faller-offer>

4:e december 2018, SVT Opinion - En feministisk utrikespolitik viktigare nu än någonsin

<https://www.svt.se/opinion/en-feministisk-utrikespolitik-viktigare-nu-an-nagonsin>

19 november 2018, Värnamo Nyheter - Hedersförtryck på skola - flickor kontrolleras av sina bröder

<https://www.vn.se/article/fast-i-ett-hedersfortryck-flickor-kontrolleras-av-sina-broder/>

13:e november 2018, Expressen - Stäng alla skolor som tillämpar könsapartheid

<https://www.expressen.se/debatt/stang-alla-skolor-som-tillampar-konsapartheid/>

20:e september 2018, ETC - Amineh Kakabaveh: "Jag kommer inte ta mer skit"

<https://www.etc.se/inrikes/amineh-kakabaveh-jag-kommer-inte-ta-mer-skit>

2:a september 2018, Expressen - Amineh Kakabaveh om utfrysningen i partiet
<https://www.expressen.se/nyheter/amineh-kakabaveh-v-i-bara-politik-/>

23:e augusti 2018, Expressen - Hur har vi kunnat tillåta denna tystnadskultur?
<https://www.expressen.se/debatt/hur-har-vi-kunnat-tillata-denna-tystnadskultur/>

22:a augusti 2018, Kristianstadsbladet - Skrämmande att MP vill att kommunen ska köpa burkinis
<http://www.kristianstadsbladet.se/ledare/skrammande-att-mp-vill-att-kommunen-ska-kopa-burkinis/>

18:e augusti 2018, Göteborgsposten - Alla ska ha rätt att bestämma över sitt liv
<https://www.gp.se/debatt/alla-ska-ha-r%C3%A4tt-att-best%C3%A4mma-%C3%B6ver-sitt-liv-1.7709520>

30 juli 2018, Fabula la recherche de litterature - Penser avec Simone de Beauvoir aujourd'hui (Paris Diderot)
https://www.fabula.org/actualites/save-the-date-forum-penser-avec-simone-de-beauvoir-aujourd-hui-universite-paris-diderot-du-11-au_86148.php

16:e juli 2018, Expressen - Hedersförtryck drabbar inte bara unga kvinnor.
<https://www.expressen.se/debatt/hedersfortrycket-drabbar-inte-bara-unga-kvinnor-/>

24:e juni 2018, Göteborgsposten - Byt ut den antifeministiska utrikespolitiken.
<https://www.gp.se/debatt/byt-ut-den-antifeministiska-utrikespolitiken-1.6720776>

9 juni 2018, Göteborgsposten - Nancy, 23, kontrollerades av skolan: "Kände mig fångslad"
<https://www.gp.se/nyheter/gp-granskar/nancy-23-kontrollerades-av-skolan-k%C3%A4nde-mig-f%C3%A4ngslad-1.6423527?noAccess=true&ald=1.6423527>

5:e juni 2018, Göteborgsposten - Riksdagsledamoten om slöjkontroll: "Ett polissystem"
<https://www.gp.se/nyheter/gp-granskar/riksdagsledamoten-om-sl%C3%B6jkontroll-ett-polissystem-1.6386283?noAccess=true&ald=1.6386283>

27 maj 2018, Expressen "Sommarlovet är den stora skräckens tid"
<https://www.expressen.se/debatt/sommarlovet-ar-den-stora-skrackens-tid/>

14 april 2018, Dagens Samhälle "Stoppa handeln med kvinnor och barn"
<https://www.dagensamhalle.se/debatt/stoppa-handeln-med-kvinnor-och-barn-21652>

13 april 2018, Proletären "Kampen mot hedersförtryck kräver politiska omprovningar."
<http://proletaren.se/artikel/kampen-mot-hedersfortrycket-kraver-politiska-omprovningar>

2 april 2018, Dagens Samhälle "Kan vi lita på våra myndigheter?"
<https://www.dagensamhalle.se/debatt/kan-vi-lita-pa-vara-myndigheter-21466>

20 mars 2018, Expressen "Våra naiva politiker måste agera mot hedersförtrycket"
<https://www.expressen.se/debatt/vara-naiva-politiker-maste-agera-mot-hedersfortrycket-/>

8 mars 2018, Göteborgs Posten "Dags att ge kvinnor lön för hela arbetsdagen"
<http://www.gp.se/debatt/dags-att-ge-kvinnor-l%C3%B6n-f%C3%B6r-hela-arbetsdagen-1.533> 1126

8 mars 2018, SVTplay Aktuellt, Amineh Kakabaveh medverkar från Varken hora eller kuvad

7 mars 2018, Expressen "Stoppa bidragen till antidemokraterna"
<https://www.expressen.se/debatt/stoppa-bidragen-till-antidemokraterna/>

6 mars 2018, ETC "Irans kvinnor kastar slöjan – har fått nog av mullorna"
<https://www.etc.se/debatt/amineh-kakabaveh-irans-kvinnor-kastar-slojan-har-fatt-nog-av-mull-orna>

31 jan 2018, Dagens nyheter "Feminister har svikit de invandrade flickorna"
<https://www.dn.se/insidan/feminister-har-svikit-de-invandrade-flickorna/>

Under hösten 2018 sände vi tre TV- program om integration, antirasism och hedersförtryck i bla Öppna Kanalen som nådde ca 100 000 personer.

ÖVRIGT

PROJEKTBI DRAG

Under verksamhetsåret har föreningen sökt bidrag till ett antal olika projekt såsom föreningsbidrag från Botkyrka kommun (90 tkr), projektbidrag mot hedersförtryck och diskriminering av Stockholms stad (310 tkr). Vi har även fått organisationsbidrag 2017/2018 från MUCF (332 tkr) som har använts/används till att utveckla vår verksamhet. Alla pengar vi får redovisas av VHEK till de myndigheter som beviljat oss bidrag i slutet av projektåret. Ni kan hitta vidare detaljer om ekonomin i årsredovisningen.

Varje dag ringer eller mejlar tjejer och kvinnor till Amineh Kakabaveh i VHEK och berättar om deras familj och släkts påtryckningar samt moralpolisers förföljelser som gör dessa tjejers och kvinnors liv till ett fängelse. Vi i VHEK bistår med den typ av hjälp som vi tror kan göra deras vardag något bättre och friare. Det kan handla om från att ses på en fika, agera stödperson eller ge stödsamtal till dessa tjejer/kvinnor

INTERVJUER

Vår organisation har blivit kontaktad av gymnasieelever och studenter högskolor och universitet som har velat intervjua oss om vårt arbete. Vid varje tillfälle är det medlemmar ur styrelsen och Amineh själv som har medverkat. Vi ser det som en berikande del för vårt arbete där vi kan utbyta kunskap med unga personer som kommer att föra Sverige framåt.

KONTOR

Föreningen hyr lokaler i Bredäng i Jakobsbergs gård där våra projektledare sitter och arbetar. Redovisningen av försäljningen av vårt material och annat som rät VHEK:s ekonomi finns i årsredovisningen finns bifogad denna verksamhetsberättelse-.

ALLMÄNDALEN 2018

Under Allmändalen i Fittja anordnade vi seminarium och hade bokbord.

REMISSINSTANS

VHEK har varit en av de remissinstanser som regeringen har vänt sig till för synpunkter på utredningen och kriminaliseringen av barn- och tvångsaktenskap. Vi vill införa förbud mot alla former av barnäktenskap. Vi vill inte se något utrymme för undantag från detta förbud.

ÖVRIGA MANIFESTATIONER UNDER VERKSAMHETSÅRET

Internationella kvinnodagen 8 mars

Lön hela dagen

En gång i månaden i ett halvt år i BFP

Den 25:e november var VHEK med och arrangerade en ljusmanifestation under FN-dagen för avskaffandet av våld mot kvinnor. Denna manifestation ägde rum på

Medborgarplatsen, Stockholm.

Demonstration mot sexuella trakasserier och gruppvåldtäkter

RESULTAT- OCH BALANSRÄKNING

RESULTATRÄKNING	20180101- 20181231	20170101- 20171231
INTÄKTER		
Medlemsavgifter	18 940	15 950
Gåvor	87 287	45 587
Bidrag	1 787 140	1 019 482
Övriga intäkter	52 985	31 828
Summa rörelseintäkter	1 946 352	1 112 847
KOSTNADER		
Övriga externa kostnader	-204 956	-254 304
Personalkostnader	-508 682	-721 649
Summa rörelsekostnader	-713 638	-975 953
Finansiella poster		
Övriga ränteintäkter/kostnader	-3 226	288
Summa finansiella poster	-3 226	288
Summa kostnader	-716 864	-975 665
Årets resultat not 1	1 229 488	137 182

Not 1. Bidrag från MUCF som utbetalades 2018 avsåg även 2019 och periodiserades inte

VARKEN HORA ELLER KUVAD

Org. nr 802428-4575

BALANSRÄKNING	20181231	20171231
TILLGÅNGAR		
Omsättningstillgångar		
Kortfristiga fordringar		
Kortfristiga fordringar	3 833	0
Upplupna intäkter och förutbetalda kostnader	2 000	2 000
Summa kortfristiga fordringar	5 833	2 000
Kassa och bank	2 794 340	1 550 226
Summa kassa och bank	2 794 340	1 550 226
Summa omsättningstillgångar	2 800 173	1 552 226
SUMMA TILLGÅNGAR	2 800 173	1 552 226
SKULDER OCH EGET KAPITAL		
Eget kapital		
Eget kapital vid årets början	955 585	818 405
Årets resultat	1 299 488	137 181
Summa eget kapital	2 185 073	955 585

Långfristiga skulder

Övriga skulder	0	7 030
Summa långfristiga skulder	0	7 030
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	63 232	600
Övriga kortfristiga skulder	130 654	60 076
Upplupna kostnader oförutbetalda intäkter	421 213	528 935
Summa kortfristiga skulder	614 798	589 611
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	2 800 173	1 552 226